PAGE

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
«  27   »  января 2020  г.

№ 86
г. Черкесск
«Об итогах  регионального этапа Международного                                                                                      конкурса методических разработок «Уроки победы»,                                                                              посвященного 75-летию Победы в Великой Отечественной войне»
В  целях  разработки  новых  методик и  практик  патриотического воспитания и обучения школьников; развитие творческой деятельности по обновлению  содержания образования, рост профессионального мастерства педагогических работников школ, увековечение памяти о Победе в Великой Отечественной войне, повышение исторической грамотности и патриотическое воспитание молодёжи

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить победителей и призёров  регионального этапа Международного конкурса методических разработок «Уроки победы» по номинациям:
Номинация «Лучший уроки истории»:  Бодракова Мадина Хамидовна, учитель  МКОУ «СОШ а. Эркен-Халк», 1 место; Боташева Людмила Шамилевна, учитель  МКОУ «СОШ с. Привольное», 2 место;  Казакова Рима Тохтаровна, учитель   МКОУ «СОШ с. Холоднородниковское», 3 место; Швендык Елена Викторовна, учитель МБОУ «СОШ п.Нижний Архыз», 3 место.
Номинация «Лучший урок литературы»: Байрамукова Рима Ойсуловна, учитель  МКОУ «Гимназия №17 г. Черкесска», 1 место; Махниборода Наталия Станиславовна, учитель  МКОУ «СОШ №2 ст. Сторожевой-2» Зеленчукского района, 2 место; Чотчаева Земфира Шагабановна,  МКОУ «Гимназия с. Дружба», 3 место.
Номинация «Лучший музыкальный урок»: Пашинина Татьяна Михайловна, учитель  МКОУ «СОШ п. Кавказский им. Героя Советского Союза Д.А. Старикова» Прикубанского района, 1 место.
Номинация Л»учший урок изобразительного искусства»: Айбазова Марина Якубовна, учитель МКОУ «СОШ с. Николаевское», 1 место; Еланская Наталья Павловна, учитель МКОУ «СОШ №3ст.Зеленчукская им. В.В. Бреславцева», 2 место.
Номинация «Лучший метапредметный урок»: Борисова Екатерина Валерьевна, учитель МКОУ «Центр образования №11», 1 место; Евтушенко Наталья Николаевна, учитель МКОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты им. А.М. Тебуева», 2 место;
Чернышева Наталья Николаевна, учитель МКОУ «Гимназия №18 г.Черкесска», 3 место.
Номинация «Лучший классный час»: Бостанова Халимат Муссаевна, учитель МКОУ «СОШ а. Холоднородниковское» им. Б.И. Инамукова, 1 место; Лубенец Галина Николаевна, учитель  МКОУ «СОШ №3 ст. Зеленчукской им В.В. Береславцева», 2 место; Хатуова Айшат Рамазановна, учитель МБОУ «Центр образования № 11 г. Черкесск», 2 место; Биджиева А.Х., учитель МКОУ «СОШ с.Привольное», 3 место; Лаказова Э.К. , учитель МБОУ «Центр образования № 11 г. Черкесск», 3 место.
Номинация «Лучший социальный школьный проект»: Соломахина Татьяна Михайловна, учитель МКОУ «СОШ № 1 ст. Сторожевой им. М.И. Бруснева», 1 место; Барановская Галина Петровна, учитель МКОУ «ООШ с. Курджиново», 2 место; Марченко Наталия Станиславовна, учитель МКОУ «СОШ № 3 ст. Зеленчукской им. В.В. Бреславцева», 3 место.
Номинация «Лучший урок русского языка»: Хапаева Лилия Муратовна, учитель МКОУ «СОШ п. Правокубанский», 1 место; Напшева Лидия Нуховна, учитель МКОУ «СОШ № 3» г.Черкесск, 2 место; Гогова Александра Махмудовна, учитель  МКОУ «Гимназия № 6 г. Усть-Джегуты», 3 место.
Номинация «Лучший урок родного языка»: Меремкулова Мадина Меджидовна, учитель МКОО «СОШ а.Эльбурган им. У.Мекерова», 1 место; Катчиева Абидат Халисовна, учитель МКОУ «СОШ с.Привольное», 2 место; Гочияева Мария Дахировна, учитель МКОУ «СОШ а. Кумыш имени Муссы Батчаева», 3 место.
Номинация Лучший урок иностранного языка»: Евдокимова Валентина Федоровна, учитель МКОУ «СОШ п. Кавказский им. Д.А. Старикова», 1 место;  Джашеева Диана Ханапиевна, учитель МКОУ «Гимназия с. Дружба», 2 место; Кривушина Мария Васильевна, учитель МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский», 3 место.
2. Ректору РГБУ ДПО «КЧРИПКРО» Гурину А.В.  подготовить  дипломы на награждение победителей и призёров регионального этапа  Международного   конкурса методических разработок «Уроки победы»,  посвященного 75-летию Победы в Великой Отечественной войне».
       3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя Министра Е. М. Семенову.

[image: image1.jpg]

Министр                                                                                                  И.В. Кравченко
Исп. Аганова Н.Г. 26-69-58
PAGE
2